
Yttrande från Gällstaö Samfällighetsförening angående förslag om fastighetsnära 
insamling 

Gällstaö Samfällighetsförening förvaltar områdets vägar och grönområden enligt 
anläggningsbeslut från 2007. Styrelsen vill härmed lämna sina synpunkter på Roslagsvattens 
förslag om förändrad fastighetsnära insamling av hushållsavfall. 

Vägnätets förutsättningar 

Våra vägar är smala och uppfyller i flera fall inte dagens standardkrav. Flera vägar saknar 
trottoarer och är inte dimensionerade för tyngre fordon eller ökad trafikbelastning. 

Styrelsen anser att de krav den nya sophanteringen innebär inte är anpassade till områdets 
förutsättningar. Upphandlingen av nya fordon bör ta hänsyn till hur vägnätet faktiskt ser ut – inte 
tvärtom. Tyngre fordon riskerar dessutom att orsaka slitage på vägar som föreningen ansvarar 
för och bekostar. Dagens sophantering fungerar väl med den mindre sopbilen, och det är 
styrelsens uppfattning att detta bör beaktas. 

Loopstationer 

Enligt förslaget ska den mindre sopbilen tas bort och berörda fastighetsägare i stället hänvisas 
till gemensamma uppsamlingsplatser, så kallade Loopstationer. 

Styrelsen motsätter sig tydligt att sådana stationer placeras inom vägområdet, exempelvis på 
vägrenar. Vägområdet får inte blockeras av installationer som försämrar sikt, trafiksäkerhet, 
framkomlighet eller möjligheten till snöröjning. 

Vi vill även framhålla att samfälligheten, till betydande kostnader, har byggt om och anpassat 
vändplaner för att uppfylla kommunens krav på sophämtning med den mindre bilen. Dessa 
åtgärder genomfördes enligt kommunens önskemål och efter godkännande. Att nu ändra 
förutsättningarna innebär att föreningen riskerar att stå med kostnader för investeringar som 
gjorts just för att uppfylla ställda krav. 

Förslag om att dra fram kärl 

Roslagsvatten har även föreslagit att fastighetsägare ska dra fram sina avfallskärl till anvisad 
plats senast kl. 06.00 på tömningsdagen och sedan ta tillbaka dem efter tömningen. 

Styrelsen bedömer att detta är en orimlig lösning. Området har branta backar och 
väderförhållandena varierar över året. Att kräva att boende ska hantera tunga kärl upp och ned 
för backar i snö, halka, regn och is är varken praktiskt genomförbart eller rimligt. 

Markfrågor 

Grönområdena på Solsidan ägs till stor del av Gällstaö Natur och Kultur (GNK), som har beslutat 
att inte upplåta sin mark för sophantering. 

Kommunen äger mark på Parksidan, men även där finns förslag om placering inom vägområdet, 
vilket föreningen motsätter sig av ovan angivna skäl. 

  



Sammanfattning 

Styrelsens uppfattning är att: 

• Nuvarande lösning med en mindre sopbil är väl fungerande. 

• Nya krav och tyngre fordon inte är anpassade till områdets vägnät. 

• Loopstationer inte ska placeras inom vägområdet. 

• Det inte är rimligt att lägga över det praktiska ansvaret på fastighetsägarna genom krav 
på att dra fram kärl långa sträckor. 

• Samfälligheten redan har bekostat ombyggnad och anpassning av vändplaner för att 
uppfylla kommunens krav på sophämtning – investeringar som gjorts i god tro utifrån 
tidigare beslut av Ekerö kommun. 

Vi ser fram emot en fortsatt dialog för att hitta en lösning som fungerar i praktiken och tar hänsyn 
till områdets faktiska förutsättningar. 
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